

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti

COTY SLOVENSKÁ REPUBLIKA, s.r.o.
L. Dérera 18
831 01 Bratislava

Spoločnosť COTY SLOVENSKÁ REPUBLIKA, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 15. augusta 1997 a do obchodného registra bola zapísaná 16. januára 1998 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 16526/B).

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- veľkoobchod a maloobchod v rozsahu voľnej živnosti,
- konzultačná činnosť v oblasti kozmetiky,
- reklamná a propagačná činnosť,
- prieskum trhu,
- organizovanie vedeckých sympózií, konferencií, školení.

2. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2016	2015
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	34	36
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	32	36
počet vedúcich zamestnancov	7	3

3. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 30. júnu 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. júla 2015 do 30. júna 2016.

5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 30. júnu 2015, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 08. júna 2016.

6. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť COTY SLOVENSKÁ REPUBLIKA, s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti COTY B.V., Haarlem, Holandsko, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní.
Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti COTY B.V., je sprístupnená v jej sídle Oudeweg 147, 203 01 CC Haarlem, Holandsko.
Spoločnosť, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov, je spoločnosť COTY Inc, 1325 Avenue of the Americas, New York, USA.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ

Petr Smětal

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 30. júnu 2016 je takáto:

Akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
COTY B.V., Haarlem, Holandsko	6 639	100	100	-
Spolu	6 639	100	100	-

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov je rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania k 30. júnu 2016 vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva, k 30. júnu 2015 ako krátkodobá zákonná rezerva.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania
Nehmotný dlhodobý majetok	4,10 rokov	Zrýchlená

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína dňom zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania
Stroje, zariadenia	4 až 12	Zrýchlená

(c) Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtuje o dlhodobom finančnom majetku.

(d) Zásoby

Spoločnosť v polovici roka 2007 zmenila stratégiu nákupov a skladovania tovaru a materiálu, a preto odpredala všetky svoje zásoby na sklade. K 30. júnu 2016 spoločnosť nemala žiadne zásoby.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčínov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

(f) Finančné účty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

Opravné položky k pohľadávkam po lehote splatnosti sa počítajú podľa pripojeného výpočtu:

<i>Lehota splatnosti</i>	<i>Opravná položka</i>
Do splatnosti	0,5 %
Po splatnosti 1 – 30 dní	1 %
Po splatnosti 31 – 60 dní	10 %
Po splatnosti 61 – 90 dní	20 %
Po splatnosti 91 – 120 dní	30 %
Po splatnosti 121 – 180 dní	40 %
Po splatnosti 181 – 360 dní	50 %
Po splatnosti nad 360 dní	100 %

Spoločnosť účtuje z takto vypočítanej sumy 100 % ako opravnú položku. K pohľadávkam, ktoré sú vymáhané súdnou cestou je tvorená 100 % opravná položka. K pohľadávkam spriaznených osôb sa opravná položka nevytvára.

(i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

(j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

(n) Prenájom (lízing) Spoločnosť ako nájomca

Finančný prenájom. Spoločnosť neúčtuje o finančnom prenájme

Operatívny prenájom. Spoločnosť účtuje o operatívnom prenájme.

(o) Prenájom (lízing) Spoločnosť ako prenajímateľ

Finančný prenájom. Spoločnosť neúčtuje o finančnom prenájme

Operatívny prenájom. Spoločnosť neúčtuje o operatívnom prenájme

(p) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(q) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(r) Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov je rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania k 30. júnu 2016 vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva, k 30. júnu 2015 ako krátkodobá zákonná rezerva.

(s) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY A VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a hmotného majetku od 1. júla 2015 do 30. júna 2016 a za porovnateľné obdobie od 1. júla 2014 do 30. júna 2015 je uvedený v tabuľkách na nasledujúcich stranách.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

30.06.2016

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	349 661	0	0	0	0	0	0	349 661
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	9 887	0	0	0	0	0	0	9 887
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	339 774	0	0	0	0	0	0	339 774
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	93 411	0	0	0	0	0	0	93 411
Prírastky	0	56 944	0	0	0	0	0	0	56 944
Úbytky	0	9 887	0	0	0	0	0	0	9 887
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	140 468	0	0	0	0	0	0	140 468
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	256 250	0	0	0	0	0	0	256 250
Stav na konci účtovného obdobia	0	199 306	0	0	0	0	0	0	199 306

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

30.06.2015

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	349 661	0	0	0	0	0	0	349 661
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	349 661	0	0	0	0	0	0	349 661
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	29 348	0	0	0	0	0	0	29 348
Prírastky	0	64 063	0	0	0	0	0	0	64 063
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	93 411	0	0	0	0	0	0	93 411
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	320 313	0	0	0	0	0	0	320 313
Stav na konci účtovného obdobia	0	256 250	0	0	0	0	0	0	256 250

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

30.06.2016

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	102 488	0	0	0	0	0	102 488
Prírastky	0	0	59 922	0	0	0	0	0	59 922
Úbytky	0	0	17 255	0	0	0	0	0	17 255
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	145 155	0	0	0	0	0	145 155
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	98 465	0	0	0	0	0	98 465
Prírastky	0	0	7 763	0	0	0	0	0	7 763
Úbytky	0	0	17 255	0	0	0	0	0	17 255
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	88 973	0	0	0	0	0	88 973
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	4 023	0	0	0	0	0	4 023
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	56 182	0	0	0	0	0	56 182

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

30.06.2015

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	125 427	0	0	0	0	0	125 427
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	22 939	0	0	0	0	0	22 939
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	102 488	0	0	0	0	0	102 488
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	113 688	0	0	0	0	0	113 688
Prírastky	0	0	7 716	0	0	0	0	0	7 716
Úbytky	0	0	22 939	0	0	0	0	0	22 939
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	98 465	0	0	0	0	0	98 465
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	11 739	0	0	0	0	0	11 739
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	4 023	0	0	0	0	0	4 023

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistného		Názov a sídlo poisťovne
		2016	2015	
Osobné automobily	proti odcudzeniu, havarijné	-	-	
Majetok	poistenie proti živelným pohromám, odcudzeniu	2 822	2 794	Poisťovňa AIG Europe Ltd. a.s., Bratislava Willis Limited

Spoločnosť od r. 2006 využíva v rámci svojej flotily operatívny lízing, ktorého súčasťou je aj poistenie vozidiel.

2. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 30.06.2015 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 30.06.2016 EUR
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	46 462	62 433	0	0	108 895
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	46 462	62 433	0	0	108 895

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	30.06.2016 EUR	30.06.2015 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	2 991 190	2 639 489
Pohľadávky po lehote splatnosti	156 752	96 591
Spolu	3 147 942	2 736 080

Súčasťou tabuľky o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481) Informácie o odloženej dani sú uvedené v nasledovnom bode.

Pohľadávky nie sú zabezpečené žiadnou formou zabezpečenia. Spoločnosť má neobmedzené právo na nakladanie s pohľadávkami.

3. Zásoby

Spoločnosť neúčtovala opravnú položku k zásobám v hospodárskom roku 2015-2016.

4. Odložená daňová pohľadávka

Spoločnosť sa rozhodla, že nebude účtovať o odloženej daňovej pohľadávke vzhľadom na to, že nepredpokladá v najbližšej budúcnosti dosiahnuť dostatočný daňový základ na krytie dočasných rozdielov.

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

		30.06.2016	30.06.2015
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku	a	-109 070	-44 375
daňovou základňou, z toho:			
– odpočítateľné		-109 070	-44 375
– zdaniteľné			
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov	a	-1 772 546	-796 101
daňovou základňou, z toho:			
– odpočítateľné		-1 772 546	-796 101
– zdaniteľné		0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		-109 996	-164 993
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)		21%	22%
Odložená daňová pohľadávka		418 239	221 203
Uplatnená daňová pohľadávka		0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov		0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		0	0
Odložený daňový záväzok		0	0
Zmena odloženého daňového záväzku		0	0
Zaúčtovaná ako náklad		0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		0	0

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účet v banke a ceniny. Účtom v banke môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	30. 6. 2016	30. 6. 2015
Pokladnica, ceniny	1 668	4 785
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	2 920 009	2 616 683
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	2 921 677	2 621 468

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	30. 6. 2016	30. 6. 2015
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Servisné služby	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	120 335	62 807
Nájomné	9 219	9 219
Poistné	2 394	2 619
Predplatené poplatky za prenájom a ostatné	108 722	50 969
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
úroky z termín. vkladu	0	0
Spolu	120 335	62 807

7. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 30. júnu 2016 je 6 639 EUR (k 30. júnu 2015: 6 639 EUR).

Účtovná strata za rok 2014-2015 vo výške 232 802 EUR bola rozdelená takto:

	EUR
Zo zákonného rezervného fondu	0
Zo štatutárnych a ostatných fondov	0
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Úhrada straty spoločníkmi	0
Prevod na neuhradenú stratu minulých rokov	232 802
Spolu	232 802

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2015-2016 vo výške -549 037 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na neuhradenú stratu minulých rokov 549 037 EUR.

8. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2015-2016)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 30. 06. 2015				k 30. 06. 2016
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odhodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 220 972	1 716 748	1 220 972	0	1 716 748
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	30 643	33 954	30 643	0	33 954
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	12 000	0	12 000	0	0
Nevyfaktúrované služby	381 960	0	381 960	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	424 603	33 954	424 603	0	33 954
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na zákaznické bonusy	267 918	310 491	267 918	0	310 491
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	14 700	0	0	14 700
Rezerva na vrátenie DPH zo zahraničia	813	895	813	0	895
Odmeny pracovníkom	22 812	40 230	22 812	0	40 230
Rezerva ma vrátený tovar	115 455	122 949	115 455		122 949
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Ostatné nevyfak. dodávky	389 371	1 193 529	389 371	0	1 193 529
Iné	0	0	0	0	0
	796 369	1 682 794	796 369	0	1 682 794
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	796 369	1 682 794	796 369	0	1 682 794

Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania, audit vo výške 12 000 EUR bola v účtovnej závierke k 30. júnu 2015 vykázaná ako krátkodobá zákonná rezerva. V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov sa od 1. januára 2015 táto rezerva považuje za daňovo neuznatelnú rezervu, a preto je k 30. júnu 2016 vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva vo výške 14 700 EUR.

9. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	30. 6. 2016	30. 6. 2015
Dlhodobé záväzky spolu	2 038	715
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	2 038	715
Krátkodobé záväzky spolu	5 091 874	5 764 555
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	4 144 696	5 689 523
Záväzky po lehote splatnosti	947 178	75 032

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 30. júnu 2016 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 086 560	1 086 560	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	2 054 002	2 054 002	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	1 541 069	1 541 069	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	31 851	31 851	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	21 568	21 568	0	0
Daňové záväzky a dotácie	355 516	355 516	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	1 308	1 308	0	0
	5 091 874	5 091 874	0	0

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 30. júnu 2015 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	2 472 806	2 472 806	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	2 993 424	2 993 424	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	36 674	36 674	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	25 227	25 227	0	0
Daňové záväzky a dotácie	234 901	234 901	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	1 523	1 523	0	0
	5 764 555	5 764 555	0	0

10. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	30.06.2016	30.06.2015
Začiatkový stav sociálneho fondu	715	529
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2 882	2 936
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>2 882</i>	<i>2 936</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>1 559</i>	<i>2 750</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	2 038	715

F. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH

Spoločnosť má len operatívne prenájmy motorových vozidiel.

G. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2016			2015		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	b	c	d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-399 449		100,00 %	-182 494		100,00 %
teoretická daň		-87 879	22,00 %		-40 149	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	1 932 099	425 062	-106,41%	982 603	216 173	-54,12 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-797 709	-175 496	43,93 %	-516 438	-113 616	28,44 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	-54 997	-12 099	3,03 %	-54 998	-12 100	3,03 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	679 944	149 588	-37,45 %	228 673	50 308	-0,65 %
Splatná daň z príjmov		149 588	0,00 %		50 308	0,00 %
Odložená daň a daň z úrokov		0	0,00 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		149 588	0,00 %		50 308	0,00 %

Spoločnosť dosiahla k 30. júnu 2016 výsledok hospodárenia pred zdanením (stratu) vo výške 399 449 eur. Po transformácii hospodárskeho výsledku v súlade so zákonom 595/2003 o daniach z príjmov – Spoločnosť vykazuje základ dane vo výške 679 944 eur. Splatná daň z príjmov vo výške 149 588 eur.

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2016	2015
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	418 239	221 203
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

H. INFORMÁCIE O MAJETKU A ZÁVÄZKOCH ZABEZPEČENÝCH DERIVÁTMÍ

1. Deriváty

Spoločnosť neúčtuje o derivátoch.

I. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2016 EUR	2015 EUR
Služby		
Tržby za tovar - dekoratívna kozmetika a vône	17 764 790	17 575 756
Tržby z predaja služieb	153 614	0
Spolu	17 918 404	17 575 756

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2016	2015
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou ?innos?ou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	35 646	10 470
Výnosy z predaja dlhodobého majetku	644	450
Výnosy z predaja materiálu	24 672	583
Ostatné výnosy z hospodárskej ?innosti	10 330	9 437
Iné	0	0
Finančné výnosy, z toho:	38 968	13 323
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>38 968</i>	<i>7 144</i>
Kurzové zisky ku d?u, ku ktorému sa zostavuje ú?tovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>6 179</i>
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a ú?tovnou hodnotou vkladného majetku	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej ú?tovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky	0	7
Výnosy z precenenenia derivátov ur?ených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Ostatné finan?né výnosy	0	0
Výnosy výnimočného rozsahu, z toho:	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2016	2015
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	153 614	0
Tržby za tovar	17 764 790	17 575 756
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	17 918 404	17 575 756

4. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2016	2015
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	8 809 270	7 687 001
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>11 200</i>	<i>10 000</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	11 200	10 000
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
 <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	 <i>8 798 070</i>	 <i>7 677 001</i>
Marketing a podpora predaja	4 465 186	4 721 384
Koncernované služby	2 728 514	1 329 027
Distribúcia a skladovanie	1 180 628	1 192 789
Vozový park, cestovné	219 900	187 866
Ostatné	203 842	245 935
 Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	 1 265 032	 1 845 663
Dane a poplatky	1 233	1 700
Odpisy	64 707	71 779
Opravné položky	62 433	-28 442
Náklady na licencie	1 098 681	1 800 626
Iné	37 978	0
 Finančné náklady, z toho:	 151 094	 31 867
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>138 307</i>	<i>16 297</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	38	781
 <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	 <i>12 787</i>	 <i>15 570</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	8 953	9 616
Bankové poplatky	3 834	5 954
Iné	0	0
 Náklady výnimočného rozsahu, z toho:	 0	 0
Škody zo živelných pohrôm na majetku	0	0

5. Osobné náklady

	2016	2015
	EUR	EUR
Mzdy	631 824	561 705
Náklady na sociálne zabezpečenie	201 658	205 140
Ostatné sociálne posietenie	8 359	23 127
Spolu	841 841	789 972

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

2. Podmienený majetok

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

3. Majetok v operatívnom prenájme

Spoločnosť má v operatívnom prenájme osobné motorové vozidlá.

4. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma majetok.

5. Cudzie zásoby

Spoločnosť nemá cudzie zásoby.

K. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými stranami okrem materskej spoločnosti sú:

Spriaznená osoba	Sídlo alebo trvalé bydlisko
COTY Česká Republika, k.s.	Na Okraji 42, Praha 6, Česká republika
COTY Germany GmbH	Reheinstrasse 4E, 55116 Mainz, Nemecko
COTY B.V. Holandsko	Oudeweg 147, 203 01 CC, Haarlem, Holandsko
COTY Inc.	2 Park Avenue, New York 10016, USA
COTY Geneva S.A.	87 Rue de Lyon, 1213 Geneva. Švajčiarsko
COTY Polska, Sp. Z o.o.	Domaniewska 41, 02-672 Warszawa, Poľsko
COTY Hungary, Kft.	Váci út 91, 1139 Budapest, Maďarsko
COTY SAS	14 Rue du Quatre Septembre, 75002 Paris, Francúzsko
Lancaster B.V.	Oudeweg 147, 2031 CC, Haarlem, Holandsko
Calvin Klein Cosmetics	2 Park Avenue, New York 10016, USA

- COTY Česká republika, k.s. nákup a predaj materiálu, manažérske poplatky, marketingové služby, preprava, konferencia....
- COTY Inc. licenčné poplatky, manažérske poplatky–marketing, strateg. plánovanie, riadenie licencií,
- COTY Germany GmbH licenčné poplatky,
- COTY B.V. Holandsko – materská sp. licenčné poplatky, prijatá pôžička a platené úroky, manažérske poplatky správa CF, platieb
- COTY Geneva licenčné poplatky
- COTY Polska nákup a predaj tovaru a materiálu, služby skladovania,
- COTY Hungary Kft. Prefakturácia nákladov na ubytovanie
- Lancaster B.V. licenčné poplatky

- Coty SAS manažérske poplatky
- Calvin Klein Cosmetics licenčné poplatky

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce obchody so spriaznenými spoločnosťami uzavreté na základe obvyklých obchodných podmienok:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2016	2015
a	b	c	d
Transakcie so spoločnými podnikmi:			
Predaj tovaru	02	120 169	41 252
Predaj služieb	02	153 613	0
Licenčné poplatky	05	1 098 681	1 800 637
Nákup služieb	01	2 971 586	1 707 329
Transakcie so spoločnými podnikmi			
Úvery a pôžičky	08	8 953	9 616
Transakcie s pridruženými podnikmi			
Nákup tovaru	01	6 867 435	7 110 803

Kód druhu obchodu:

- 01 – kúpa
- 02 – predaj
- 05 – licencia
- 08 – úver, pôžička
- 10 – záruka
- 11 – iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií s materskou spoločnosťou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	30. 6. 2016	30. 6. 2015
Pohľadávky z obchodného styku	62 386	117 999
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0
Spolu aktíva	62 386	117 999
Ostatné záväzky voči spriaznených osobám	1 541 069	2 993 424
Záväzky z obchodného styku	1 086 560	1 752 712
Spolu pasíva	2 627 629	4 746 136

L. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 30. júni 2016 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2015-2016 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2014-2015: žiadne).

N. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 30.06.2016 f
	Stav k 30.06.2015 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie nezapísané do obchodného registra	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Ostatné kapitálové fondy	0	1 427 000	0	0	1 427 000
Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia	0	0	0	0	0
Ostatné fondy tvorené zo zisku	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-1 126 577	0	0	(232 802)	(1 359 379)
Účtovný zisk alebo účtovná strata	(232 802)	(549 037)	0	232 802	(549 037)
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ďalšie zmeny vlastného imania	0	0	0	0	0
Zmeny účtované na účte 491-Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	(1 352 076)	877 963	0	0	(474 113)

Prehľad o pohybe vlastného imania za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 30.06.2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30.06.2015
	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie nezapísané do obchodného registra	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia	0	0	0	0	0
Ostatné fondy tvorené zo zisku	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhrazená strata minulých rokov	-706 250	0	0	(420 327)	(1 126 577)
Účtovný zisk alebo účtovná strata	(420 327)	(232 802)	0	420 327	(232 802)
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ďalšie zmeny vlastného imania	0	0	0	0	0
Zmeny účtované na účte 491-Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	(1 119 274)	(232 802)	0	0	(1 352 076)

R. Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania (v EUR) k 30.06.2016
COTY SLOVENSKA REPUBLIKA, s.r.o.

Pol.	Obsah položky	Bežné obdobie 30.06.2016	Bežné obdobie 30.06.2015
A. Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov		
	Zisk (+)		0
	Strata (-)	-399 499	-182 494
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hosp. výsledok z bežnej činnosti	565 177	658 332
	A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. majetku (+)	64 707	71 779
	A.1.2. Zostatková hodnota dlhodob. nehmot. a hmot. majetku (+)		
	A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+ -)		
	A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+)	495 776	556 755
	A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+ -)	62 433	-28 442
	A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+ -)	-57 528	-22 252
	A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
	A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+)	8 953	9 616
	A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)		-7
	A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zost. účt. závierka (-)		952
	A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zost. účt. závierka (+)		
	A.1.12. a) Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent 15 - zisk (-)	-644	-450
	A.1.12. b) Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent 15 - strata (+)		
	A.1.13. Ostatné pol. nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+ -)	-8 520	70 381
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu	-1 123 674	959 731
	A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (- +)	-403 342	405 739
	A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+ -)	-720 332	623 753
	A.2.3. Zmena stavu zásob (- +)	0	-69 761
	A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peň. prostriedkov a peň. ekvivalentov (- +)		
A*	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (Z/S + A1 + A2)	-957 946	1 435 569
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen. do inv. činností (+)		7
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen. do finančných činností (-)	-8 953	-9 616
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A.**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (Z/S + A1 až A6)	-966 899	1 425 960
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (- +)	-100 614	324 574
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti (Z/S + A1 až A9)	-1 067 513	1 750 534

B. Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-59 922	0
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	644	450
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činnosti (+)		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činnosti (+)		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (B1 až B20)	-59 278	450
C. Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (C1.1. až C.1.8.)	1 427 000	0
	C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
	C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	1 427 000	
	C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)		
	C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
	C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
	C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účt. jednotkou (-)		0
	C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtov. jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtov. jednotkou (-)		
	C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlast. imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (C.2.1 až C.2.10.)	0	0
	C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
	C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		

	C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr. banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
	C.2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr. banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
	C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
	C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
	C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
	C.2.8. Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
	C.2.9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely zo zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z invest.činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z invest.činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (C.1. až C.9.)	1 427 000	0
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+ -) (A + B + C)	300 209	1 750 984
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+ -)	2 621 468	870 484
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+ -)	2 921 677	2 621 468
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+ -)	0	0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+ -)	2 921 677	2 621 468